ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Processo SIGA nº SSP/00028/2025
Processo SEI nº 2025.120206.08506

TERMO DE AUTORIZAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO Nº 28/2025

Tendo como fundamento no artigo 74, inciso I, § 1º da Lei Federal

14.133/2021, AUTORIZO e HOMOLOGO a Contratação Direta, por

Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a Contratação de Serviços de

Fornecimento de Água Potável e Saneamento Básico para atender as Unidades

da Secretaria de Estado da Segurança Pública do Maranhão, consoante Termo

de Referência coligido aos autos, pelo valor total de R$ 4.252.321,29 (quatro

milhões, duzentos e cinquenta e dois mil, trezentos e vinte e um reais e vinte e

nove centavos). Dotação Orçamentária: Função:  06, Subfunção: 122, Programa:

0577, Ação: 4450, Subação: 1239 – Água e Esgoto, Natureza Despesa:

33.90.39.44, Fonte Recurso: 1.5.00. Publique-se, observadas as normas legais.

   São Luís, 23 de setembro de 2025.

Maurício Ribeiro Martins
Secretário de Estado da Segurança Pública

(Ordenador de despesas – Portaria nº 210/2023-GAB/SSP/MA)
 CPF 374.661.003-68

HASH: 6e7a2d72791c63065d3fa6259e12cca4db99ab26c06fd17d2c7633c58814c023. Verifique as assinaturas na última página. Juntado em 23/09/2025 11:23:59 por Mauricio Martins.

SSP/00028/2025 - Página 143

Termo de Autorização nº 28 - Processo SSP nº 00028-2025 - Abastecimento de Água.pdf

Código do documento: ELFY-CAFJ-5NSZ-T8MN

Autenticação Eletrônica
Valide em https://www.compras.ma.gov.br/flowbee-pub/#/validar/ELFY-CAFJ-5NSZ-T8MN

Ou digite o código: ELFY-CAFJ-5NSZ-T8MN

Assinado em conformidade à Medida Provisória nº 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Assinaturas

Maurício Ribeiro Martins
CPF: 374*********68

Em: 23/09/2025 11:23

HASH: 6e7a2d72791c63065d3fa6259e12cca4db99ab26c06fd17d2c7633c58814c023. Juntado em 23/09/2025 11:23:59 por Mauricio Martins.

SSP/00028/2025 - Página 144

https://www.compras.ma.gov.br/flowbee-pub/#/validar/ELFY-CAFJ-5NSZ-T8MN